
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: CONCESSIONE ASPETTATIVA PER SUPERAMENTO 
PERIODO DI PROVA DOTT.SSA LUCIANA BALDIOLI



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:
 la Dott.ssa Luciana BALDIOLI è dipendente a tempo indeterminato di questa Azienda 

in qualità di Collaboratore Amministrativo Professionale Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari;

 con deliberazione n. 633 del 13.08.2024 la suddetta dipendente è stata assunta a 
tempo indeterminato presso questa Azienda in qualità di Dirigente Amministrativo a 
decorrere dal 01.11.2024, mediante utilizzo della graduatoria concorsuale vigente 
approvata con deliberazione n. 655/2023, ed è stata pertanto assoggettata al relativo 
periodo di prova di sei mesi ex art. 13 C.C.N.L. del Personale dell’Area delle Funzioni 
Locali del 16.07.2024, così come peraltro precisato nel contratto individuale di lavoro 
subordinato sottoscritto in data 24.10.2024 - prot. n. 318;

 con nota prot. n. 69333 del 25.10.2024 la suddetta dipendente ha richiesto aspettativa 
per superamento del periodo di prova a decorrere dal 01.11.2024;

Visto l’art. 12, c. 8, lett. a) C.C.N.L. Integrativo (del C.C.N.L. stipulato il 7.04.1999) 
del 20.06.2001 che recita: “L’aspettativa, senza retribuzione e senza decorrenza 
dell’anzianità, è, altresì, concessa al dipendente con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato per un periodo massimo di sei mesi se assunto presso la stessa azienda o 
ente del medesimo comparto ovvero ente o amministrazione di comparto diverso con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato a seguito di vincita di pubblico concorso per la 
durata del periodo di prova”;

Ritenuto pertanto di concedere, a decorrere dal 01.11.2024, alla Dott.ssa Luciana 
BALDIOLI l’aspettativa dalla medesima richiesta, sussistendo le condizioni previste, 
precisando che la dipendente, ai sensi dell’art. 40 c. 9 del C.C.N.L. del Personale del 
Comparto Sanità del 02.11.2022, durante il periodo di prova ha diritto alla conservazione 
del posto e, in caso di mancato superamento della prova ovvero di dimissioni dal nuovo 
rapporto di lavoro, sarà reintegrato nell’area, profilo professionale, differenziale 
economico di professionalità ed eventuale assegno ad personam nell’A.S.L. VCO, e che al 
termine dell’effettivo superamento con esito positivo del periodo di prova l’aspettativa in 
questione cesserà automaticamente;
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione

DETERMINA

1°-Di concedere, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi della normativa 
sopra richiamata, alla Dott.ssa Luciana BALDIOLI, dipendente a tempo indeterminato 
in qualità di Collaboratore Amministrativo Professionale Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari, aspettativa, senza retribuzione e senza decorrenza 
dell’anzianità, per il superamento del periodo di prova, a decorrere dal 01.11.2024 per 
tutta la durata del periodo di prova, a seguito di assunzione con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato presso questa Azienda in qualità di Dirigente Amministrativo.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2°-Di precisare che la dipendente, ai sensi dell’art. 40 c. 9 del C.C.N.L. del Personale del 
Comparto Sanità del 02.11.2022, durante il periodo di prova ha diritto alla 
conservazione del posto e, in caso di mancato superamento della prova o di dimissioni 
dal nuovo rapporto di lavoro, sarà reintegrato nell’area, profilo professionale, 
differenziale economico di professionalità ed eventuale assegno ad personam 
nell’A.S.L. VCO, e che al termine dell’effettivo superamento con esito positivo del 
periodo di prova l’aspettativa in questione cesserà automaticamente.

3°-Di dare comunicazione all’interessata e al Responsabile di competenza di quanto 
determinato con il presente atto.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’A.S.L. VCO


		2024-10-31T13:46:49+0000
	Roberto Bianco




